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Besvarelse af spørgsmål nr. 1278 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1278 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1278 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren tilkendegive sin holdning til, at der ifølge 
eksperten Tore Hamming er mellem 50 og 70 mennesker i 
Danmark, der er vendt hjem efter at have kæmpet for Islamisk 
Stat i Syrien, og vil ministeren redegøre for, hvor mange af disse 
der er blevet retsforfulgt samt hvad den gennemsnitlige straf har 
været for domfældte, jf. artiklen ”Videoer af IS-krigere kan 
være "utroligt vigtige beviser" – men kan de bruges til at 
retsforfølge danskere” fra tv2.dk den 7. september 2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), som ministeriet kan 
henholde sig til: 
 

”Det fremgår af den seneste Vurdering af terrortruslen mod 
Danmark (VTD’en) fra marts 2023, at Center for Terroranalyse 
(CTA) vurderer, at der siden sommeren 2012 er udrejst et større 
antal personer fra Danmark til konfliktområdet i Syrien/Irak, og 
at CTA ikke er bekendt med, at der siden 2016 er udrejst 
personer fra Danmark til konfliktområdet.  
 
Det fremgår endvidere af VTD’en, at alle voksne, der er 
returneret til Danmark siden 2016, er dømt eller under 
retsforfølgelse for forbrydelser begået i forbindelse med deres 
ophold i konfliktzonen. 
 
Politiets Efterretningstjeneste (PET) bemærker, at PET inden 
for rammerne af et folketingsspørgsmål ikke kan give 
oplysninger om tilrettelæggelse af konkrete efterretnings- og 
efterforskningsindsatser samt uddybe spørgsmål om konkrete 
oplysninger, som PET måtte være i besiddelse af, herunder 
oplysninger om kendskab til enkeltpersoner og enkeltsager.” 

 
Justitsministeriet har endvidere anmodet Rigsadvokaten om en udtalelse. 
Justitsministeriet vil derfor vende tilbage til udvalget med en supplerende 
besvarelse, når Rigsadvokatens udtalelse foreligger. Det forventes, at den 
supplerende besvarelse vil blive oversendt i løbet af efteråret 2023. 
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